
UCHWAŁA NR XLIV/315/18
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE

z dnia 9 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sędziejowice i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 6r. ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), po zasięgnięciu 
opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łasku uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Sędziejowice i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. W ramach świadczonych usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 
odbierane będą od właścicieli nieruchomości następujace frakcje odpadów:

1) zmieszane odpady komunalne;

2) papier;

3) metal;

4) tworzywa sztuczne;

5) szkło;

6) opakowania wielomateriałowe;

7) odpady ulegające biodegradacji;

8) przeterminowane leki;

9) chemikalia;

10) zużyte baterie i akumulatory;

11) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe w ilości do 1m3 rocznie; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

13) odpady wielkogabarytowe;

14) zużyte opony;

15) popiół z palenisk gospodarstw domowych.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 sierpnia 2018 r.

Poz. 4345



2. Frakcje odpadów określone w ust. 1 dzieli się na osiem grup odpadów ze względu na sposób 
gromadzenia i częstotliwość odbioru:

1) zmieszane odpady komunalne;

2) odpady suche (tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale);

3) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

4) szkło gromadzone w formie zmieszanej i w podziale na białe i kolorowe;

5) papier (odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z tektury);

6) zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki, chemikalia, odpady budowlano - remontowe 
i rozbiórkowe;

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony;

8) popiół z palenisk gospodarstw domowych.

§ 3. 1. Ilość odpadów frakcji wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1 -7 odbierane od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, ustala się z zastosowaniem stałego zestawu pojemników:

1) w zabudowie jednorodzinnej dla nieruchomości zamieszkałej przez od 1 osoby do 3 osób:

a) pojemnik 0,12 m3 na odpady komunalne zmieszane, oznaczony napisem „Zmieszane”,

b) pojemnik 0,24 m3 na odpady suche, oznaczony napisem „ Metale i tworzywa sztuczne”,

c) pojemnik 0,12 m3 na szkło w formie zmieszanej, oznaczony napisem „Szkło”,

d) pojemnik 0,14 m3 na odpady ulegające biodegradacji, oznaczony napisem „Bio”,

e) pojemnik lub worek 0,12 m3 na papier, oznaczony napisem „Papier”;

2) w zabudowie jednorodzinnej dla nieruchomości zamieszkałej przez więcej niż 3 osoby:

a) pojemnik 0,12 m3  lub 0,24 m3 (albo dwa pojemniki 0,12 m3) na odpady komunalne zmieszane, 
oznaczony napisem „Zmieszane”,

b) pojemnik 0,24 m3 na odpady suche, oznaczony napisem „ Metale i tworzywa sztuczne”,

c) pojemnik o pojemności co najmniej 0,12 m3 na szkło w formie zmieszanej, oznaczony napisem „Szkło”,

d) pojemnik o pojemności co najmniej 0,14 m3 na odpady ulegające biodegradacji, oznaczony napisem 
„Bio”,

e) pojemnik lub worek o pojemności co najmniej 0,12 m3 na papier, oznaczony napisem „Papier”;

3) w zabudowie wielorodzinnej w pergolach oraz pojemniki w gniazdach do selektywnej zbiórki - 1,5 m3 na 
szkło mieszane oznaczone napisem „Szkło” i 2,5 m3 na tworzywa sztuczne, metale, odpady 
wielomateriałowe, oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, pojemnik od 1,1 m3 - na papier, 
odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 
oznaczone napisem „Papier”, pojemnik od 0,14 m3 na odpady ulegające biodegradacji, oznaczony napisem 
„Bio”, pojemnik 1,1 m3 na odpady komunalne oznaczony napisem „Zmieszane”;

4) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku - stały zestaw 
pojemnków zgodnie z normą określoną w § 3 ust. 1 pkt 1-2;

2. W uzasadnionych przypadkach na wniosek właściciela nieruchomości wielkość pojemników może ulec 
zmianie.

3. Dopuszcza się możliwość gromadzenia od miesiąca listopada do marca popiołu z palenisk gospodarstw 
domowych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 15 w pojemnikach o pojemności od 0,14 m3 wykorzystywanych 
poza wskazanym okresem do gromadzenia odpadów "Bio".

§ 4. 1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy wynosi:

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4345



1) zmieszane odpady komunalne (pozostałości po segregacji) oznaczone napisem "Zmieszane"  powinny być 
odbierane nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc;

2) odpady suche (tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe) oznaczone napisem "Metale 
i tworzywa sztuczne"  powinny być odbierane nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc;

3) papier (odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury) oznaczone napisem "Papier" powinny być odbierane nie rzadziej niż 1 raz na kwartał;

4) odpady ulegające biodegradacji oznaczone napisem "Bio":

a) odpady zielone (odpady pochodzące z pielęgnacji ogrodów, gałęzie) kompostownik lub przekazanie do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,

b) bioodpady (odpady kuchenne, drobne odpady roślinne) w okresie od kwietnia do października 
nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc w pozostałym okresie ze zmieszanymi odpadami komunalnymi;

5) szkło w tym szkło białe i szkło kolorowe, oznaczone napisem "Szkło" powinno być odbierane nie rzadziej 
niż 1 raz na kwartał;

6) popiół (popiół z palenisk gospodarstw domowych) w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż 1 raz na 
miesiąc, w pozostałym okresie ze zmieszanymi odpadami komunalnymi;

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony - odbierane będą 
z nieruchomości 2 razy w roku (wiosna, jesień). Szczegółową informację o terminie zbiórki gmina poda do 
publicznej wiadomości poprzez ogłoszenia na tablicach ogłoszeniowych, na steronie internetowej gminy 
Sędziejowice;

8) zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki, chemikalia oraz odpady budowlano - remontowe 
i rozbiórkowe w ilości do 1m3 - przez cały rok samodzielnie dostarczone do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych; 

2. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszkańcy zapewniają we 
własnym zakresie i na własny koszt.

3. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
gmina poda do publicznej wiadomości na stronie internetowej gminy Sędziejowice. Informacja ta zamieszczana 
będzie także na ulotce z harmonogramem wywozu odpadów z nieruchomości.

4. Ustala się, iż w ramach uiszczonej przez właściciela nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nieruchomości zostaną wyposażone w pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych. 
Pojemniki i worki zostaną dostarczone, właścicielom nieruchomości zamieszkałych, przez operatora 
świadczącego usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie gminy Sędziejowice. 
W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia pojemników z winy właściciela nieruchomosci, jest on zobowiązany 
do pokrycia kosztów naprawy lub zakupu nowego pojemnika.

5. Harmonogram odbioru zmieszanych odpadów komunalnych, bioodpadów popiołu z palenisk 
gospodarstw domowych oraz selektywnie zebranych odpadów z papieru, szkła, metalu, tworzywa sztucznego 
i opakowań wielomateriałowych dostarczany będzie miszkańcom w formie ulotki, ponadto publikowany będzie 
na stronie internetowej Gminy Sędziejowice oraz dostępny w Urzędzie Gminy.

§ 5. Szczegółowe zasady funkcjonowania i przyjmowania odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych określa regulamin PSZOK, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 6. Wszelkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy Sędziejowice na piśmie, lub telefonicznie pod 
nr tel. (+43) 677-16-93.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4345



§ 7. Traci moc uchwała nr XIX/160/16 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sędziejowice i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Łódz. z 2016 r. poz. 3239) oraz uchwała nr XXII/173/16 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 28 września 2016 r. 
zmieniajaca uchwałę nr XIX/160/16 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sędziejowice i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Łódz. z 2016 r. poz. 4369).

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązujacą od 1 stycznia 2019 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy Sędziejowice

Dariusz Cieślak

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4345



Załącznik do uchwały Nr XLIV/315/18
Rady Gminy Sędziejowice
z dnia 9 sierpnia 2018 r.

REGULAMIN PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 
W SĘDZIEJOWICACH

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Sędziejowicach, zwanym dalej PSZOK.

§ 2. PSZOK prowadzony jest przez Gminną Jednostkę Usług Komunalnych w Sedziejowicach.

§ 3. PSZOK na terenie gminy zlokalizowany jest w miejscowości Sędziejowice-Kolonia 12.

§ 4. Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zebrane odpady komunalne pochądzace z nieruchomości 
zamieszkałych z terenu gminy Sędziejowice.

§ 5. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK.

§ 6. Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów z wykazem 
aktualnie przyjmowanych odpadów.

§ 7. Odpady przyjmowane są do PSZOK nieodpłatnie.

§ 8. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania niniejszego Regulaminu.

§ 9. Do PSZOK przyjmowane są segregowane odpady komunalne dostarczane przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Sędziejowice, legitymujących się dokumentem 
potwierdzającym miejsce zameldowania (w przypadku braku meldunku dokumentem potwierdzającym miejsce 
zamieszkania np. umowa najmu lokalu itp., potwierdzenie dokonania opłaty za odbiór odpadów w gminie 
Sędziejowice).

§ 10. Rodzaje odpadów komunalnych przyjmowanych do PSZOK:

a) szkło,

b) tworzywa sztuczne,

c) przeterminowane leki ,

d) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe),

e) zużyte baterie i akumulatory,

f) odpady zielone,

g) odpady z drobnych remontów (gruz, ceglany, płytki, resztki betonu).

§ 11. PSZOK w Sędziejowicach czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 - 15:00.

§ 12. Odpady wymienione w § 10 gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych, 
oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia, ludzi 
i środowiska. Sposób gromadzenia odpadów określa się według niżej wymienionych zasad:

a) przeterminowane leki - pojemnik o pojemności od 120 l,

b) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe) - kontener od 1100 l,

c) zużyte baterie i akumulatory - pojemnik o pojemnosci 240 l,

d) odpady zielone - kontener od 1100 l,

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4345



e) odpady budowlano - remontowe i rozbiórkowe, które powstają na terenie nieruchomości w wyniku 
prowadzenia drobnych robót nie wymagajacych pozwolenia na budowę ani zgłoszenia do odpowiednich 
organów administracyjnych, mogą być dostarczone do PSZOK, w ilosci do 1 m3 rocznie dla jednego 
gospodarstwa domowego, jednego lokalu mieszkalnego lub jednej nieruchomości o zabudowie 
jednorodzinnej. Odpady nie spełniające w/w warunków muszą być odbierane na koszt właściciela 
nieruchomości za pośrednictwem uprawnionego przedsiębiorcy,

f)  szkło - pojemnik o pojemności 1,5 m3 ( typ IGLOO),

g)  tworzywa sztuczne pojemnik o pojemności 2,5 m3 (typ SIATKA).

§ 13. Odpady dostarczone do PSZOK nie mogą być zmieszane, ani zanieczyszczone. Opakowania po 
substancjach niebezpiecznych płynnych (farby, lakiery, chemikalia, środki ochrony roślin, smary, oleje itp.) 
winny być nieuszkodzone.

§ 14. Na teren PSZOK nie będą przyjmowane odpady inne niż wymienione w § 10 niniejszego 
Regulaminu.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4345


		2018-08-30T14:11:44+0000
	Polska
	Justyna Szymańska-Chłądzyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




